ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH GIA LAI                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND-KGVX                    Gia Lai, ngày      tháng 8 năm 2021
V/v tiếp tục triển khai một số biện pháp

  trong phòng, chống dịch COVID-19,

  bảo vệ “vùng xanh”, thực hiện “mục

     tiêu kép” trên địa bàn TP Pleiku

                Kính gửi:

- UBND thành phố Pleiku;

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 thành phố Pleiku.

Trên cơ sở báo cáo của Sở Y tế, Giám đốc Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh

về kết quả xét nghiệm toàn bộ F1, F2, các mẫu khu phong toả, khu khoanh vùng

tạm thời và mẫu giám sát cộng đồng liên quan đến chùm ca bệnh tại 169 đường

Nguyễn Chí Thanh, thành phố Pleiku trong 07 ngày qua, kết quả giám sát y tế tại

Bệnh viện Mắt Quốc tế Sài Gòn - Gia Lai, kết quả xét nghiệm mẫu trọng điểm (của

người đến khám bệnh, test nhanh COVID-19) đều âm tính.

Để tiếp tục thực hiện tốt các công tác phòng chống dịch, tháo gỡ các khó

khăn cho doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn thành phố, quan tâm công tác an

sinh xã hội; Thường trực Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 tỉnh thảo luận,

báo cáo đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo của tỉnh thống nhất

thành phố Pleiku thực hiện một số nội dung như sau:

1. UBND, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 thành phố Pleiku

chuyển thực hiện các nội dung theo Chỉ thị số 15/CT-TTg của Thủ tướng Chính

phủ sang thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch trong tình hình mới trên cơ

sở các quy định tại Quyết định số 2686/QĐ-BCĐQG ngày 31/5/2021 của Ban Chỉ

đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 “Quy định đánh giá mức độ nguy cơ

và các biện pháp hành chính tương ứng trong phòng chống dịch COVID-19” bắt

đầu áp dụng kể từ 08 giờ 00 ngày 11/8/2021; đồng thời triển khai các nội dung

khác cho phù hợp, với quan điểm “bảo vệ vùng xanh”, thực hiện nghiêm các quy

định trong phòng chống dịch, nơi nào đảm bảo thì tổ chức triển khai nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội cho thật tốt.

2. Giao Chủ tịch UBND Thành phố Pleiku ban hành các hướng dẫn cụ thể

để đảm bảo triển khai các nội dung kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông

báo số 160/TB-VP ngày 04/8/0221 về Kết luận của đồng chí Võ Ngọc Thành - Chủ

tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 của tỉnh tại buổi làm

việc với thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 của thành phố Pleiku

với tinh thần quyết liệt, mạnh mẽ và linh hoạt.

2

3. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể nhân dân hiểu rõ, an tâm, tuân

thủ và đồng thuận các chính sách, biện pháp ứng phó trong chống dịch, cùng tỉnh

thực hiện thắng lợi “mục tiêu kép”.

Nhận được văn bản này, yêu cầu UBND, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 thành phố Pleiku khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTV Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Các hội, đoàn thể tỉnh;

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- Thành ủy Pleiku;

- Báo Gia Lai; Đài PT-TH Gia Lai;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-10T19:09:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Trương Công Hoài<hoaitc.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2021-08-10T19:13:31+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Thị Thanh Lịch<lichntt.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-10T19:20:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-10T19:20:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-10T19:20:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-10T19:21:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!